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ved, at den sociale indsats virker, og fordi vi 
ved, at der ikke er penge nok til de mange ud- 
satte børn og unge, der lever i København, og vi 
ved, at det er den gruppe, der er risiko for kom- 
mer ud i kriminalitet. Venstre, ministerens eget 
parti, stemte imod, fordi man hellere ville have 
skattelettelser -  jeg tror, det var omkring en ty- 
ver om måneden, borgerne i København fik. 

Så endnu en gang vil jeg spørge: Ud over at 
ministeren råber op om, at alle andre gør det for- 
kert, har ministeren så tænkt sig at handle? Har 
ministeren tænkt sig at afsætte de ressourcer, der 
er nødvendige for at sikre den sociale indsats? 
Eller har ministeren tænkt sig bare at gå rundt 
og råbe op om alle andre? For det løser i hvert 
fald ikke problemerne. 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Det får vi svar på. 

Kl. 13:49 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil gerne gøre tilhørerne opmærksom på, at 
et godt symptom på, at spørgeren har en dårlig 
sag, er, at man, hver gang jeg har svaret, ikke er i 
stand til ligesom at gå ind og påpege, at det svar 
nok ikke var så godt der og der. 

Med hensyn til ressourcer er det jo faktisk så- 
dan, at Københavns Kommune bruger rigtig 
mange penge på det her, og som det også kan 
læses ud af rapporten, jamen så ved man ikke,, 
hvad man får for de penge. Og hvis det er sådan, 
at man bruger penge til at ansætte nogle, der 
render rundt og sympatiserer og viser forståelse 
for dem, der udøver kriminalitet, så synes jeg 
ærlig talt, man skulle starte med at finde ud af, 
hvordan man undgår den slags i stedet for at 
lave nye projekter med nye pædagoger eller ak- 
tører, som det hedder -  undskyld, hvis det ikke 
er pædagoger -  kriminalpræventive aktører, 
som har forståelse og sympati for det. Jeg synes, 
det er noget af det mest hårrejsende at læse, og 
det siger noget om, hvad det er for et morads, vi 
er kommet ud i, af slaphed og manglende sty- 
ring af, hvad vi bruger alle vores mange, mange 
penge til. 

Så jeg vil gerne have, at man bruger de penge 
på en bedre måde, og det bistår jeg meget gerne 
med, frem for bare at hælde flere penge i den 
type projekter. 

. , Kl. 13:51 
Formanden: 
Tak til fru Johanne Schmidt-Nielsen. 

Så er det hr. Thomas Jensen som spørger til 
velfærdsministeren, værsgo. 

Kl. 13:51 
Spm. nr. US 94 

Thomas Jensen (S): 
Tak. Nu skal det handle om noget lidt andet. Det 
skal handle om noget, som velfærdsministeren 
sjældent vil tale om, nemlig dé almene boliger,, 
om at få opført nogle nye almene boliger og få 
renoveret nogle og måske også om at gå ind og 
bekæmpe noget af den ghettodannelse, som vi 
ser i Danmark. I I 

For Socialdemokraterne er det helt klart, at 
den almene sektor står ved en skillevej. Vi skal 
vælge imellem, om vi vil investere i den almene 
sektor og sørge for, at den fortsat kan være at- 
traktiv, så folk med ganske almindelige job kan 
bo der, eller om den skal fortsætte den nedslid- 
ning, som den er inde i nu. Med det boligudspil, 
som Socialdemokraterne kom med i mandags, . 
sender vi et krystalklart signal om, at vi vil inve- 
stere i den almene sektor, så vi sikrer, at vi har en 
attraktiv almen sektor, hvor folk med almindeli- 
ge job og almindelige indkomster også vil vælge 
at bo mange år ud i fremtiden. 

Men med regeringens restriktive regler for 
opførelse af nye almene boliger er opførelsen af 
nye almene boliger jo gået i stå. Det har vi kun- 
net se i de seneste år, hvor der kun er givet et par 
hundrede tilsagn om opførelse af nye familiebo- 
liger. Under valgkampen lovede statsministeren 
jo ellers, at der skulle bygges nogle almene boli- 
ger, og ministerens egne rapporter fra Velfærds- 
ministeriet -  eller fra det gamle Socialministeri- 
um -  siger jo, at der skal opføres 2.400 nye alme- 
ne boliger om året, for at man kan følge med den 
efterspørgsel, der er efter boliger, og som jo har 
resulteret i, at der i dag er 100.000 alene i Køben- 
havn, der står på venteliste. Og ude over landet 
er der rigtig, rigtig mange mennesker i de store 
byer, som står på venteliste til at flytte ind i en 
almen bolig. 

Det, vi så spiller ud med fra Sodaldemokra- 
ternes side, er, at vi ligesom prøver at rette op på 
regeringens forsømmelser i de seneste år. Men 
det, jeg her i dag vil spørge om, nu hvor vi er 
kommet med et konstruktivt indspil til, hvordan 
vi kan få opført nogle flere almene boliger, er: 
Hvad kan ministeren sige til alle de folk, der står 
på venteliste derude, de folk, der sidder og føl- 
ger med i debatten her i dag? Har de udsigt til, 
at der bliver opført nogle flere almene boliger 
rundtomkring i Danmark, og hvornår vil rege- 
ringen leve op til at opføre 2.400 nye almene bo- 
liger om året? 


